
 

 

 

 

- 1 - 

 
UCHWAŁA NR XXXII/281/2022 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 18 lutego 2022 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 212, 239, 258 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 305) Rada 
Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.                        
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 6.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 stycznia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) Uchwałą nr XXXI/272/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 4 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
1. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 40.976.737,00 zł,  
       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie  38.178.189,50 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie  2.798.547,50 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1”.  
Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 44.239.243,00 zł,  

    z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości  37.866.830,49 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości  6.372.412,51 zł  
  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację  zadań                
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  w wysokości 7.182.460,60 zł  zgodnie z załącznikiem  nr 2a”. 
Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.   
Zmiany w załączniku nr 2a do uchwały przedstawia załącznik nr 2a do niniejszej 
uchwały.   

 

3. Paragraf 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2022 roku w kwocie 
 6.372.412,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
Zmiany w załączniku nr 4 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

 
4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie:  
 „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 
  1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      1.080.500,00 zł, 
  2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      319.593,92 zł,   



 

 

 

 

- 2 - 

 3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                 904.456,98 zł, 
 4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych      185.000,00 zł,   
zgodnie z załącznikiem nr 6”.   
Kwoty planowanych dotacji przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
5. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie:  
  „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  
  1) przychody   2.989.142,04 zł, 
  2) koszty         2.974.410,91 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 7”. 
Kwoty przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego przedstawia 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
6. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 
 „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie   
200.000,00 zł oraz wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 40.000,00 zł przeznacza się na: 
1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                    

 w kwocie  128.000,00 zł, 
2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych          

w kwocie 112.000,00 zł ”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Rafał Bartnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

- 3 - 

UZASADNIENIE 
do Uchwały nr XXXII/281/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 lutego 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
 

W uchwale zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o 1.009,00 zł. 

Podstawą zmian w budżecie jest przyznanie odszkodowania przez Towarzystwo 

Ubezpieczeń Wzajemnych w wysokości 1.000,00 zł za uszkodzenie tablicy sołeckiej  

w miejscowości Wielowieś oraz otrzymanie wpłaty w wysokości 9,00 zł za wydanie 

duplikatu legitymacji szkolnej w Szkole Podstawowej w Parczewie z przeznaczeniem na 

zakup materiałów i wyposażenia. 

W związku z przedłożonymi kosztorysami na wykonanie zadania pn. 

„Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Sieroszewice wraz z montażem paneli 

fotowoltaicznych” zmniejsza się zaplanowane środki na 2022 rok o 20.000,00 zł.  

Zwiększa się wydatki na „Przebudowę chodnika w miejscowości Rososzyca  

ul. Łąkowa” o 81.000,00 zł, zmniejszając drugostronnie wydatki na „Budowę, przebudowę, 

modernizację oczyszczalni ścieków w Rososzycy”. Po rozstrzygnięciu przetargu 

najkorzystniejsza oferta jest wyższa od zaplanowanych środków w budżecie na ten cel.  

Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy na rok 2022 zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

Zwiększa się plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego  

w Sieroszewicach o 10.000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 

wydatków w celu prawidłowej realizacji budżetu. 

 

 


